慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大二次会议

第333号建议的协办意见

市农业农村局：

李先会代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于加强中心村社会治理的建议》（第333号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

目前，新一轮国土空间总体规划正在编制，规划将明确全市村庄的建设发展方向并进行分级分类，提出相应的目标定位、建设引导要求，并在各镇组织编制的镇级国土空间总体规划中予以深化落实。下步，我局还将积极推进新一轮实用性村庄规划编制工作，各镇可以结合本区域村庄实际，在两级国土空间总体规划的指导下，以一个或几个行政村为单元，编制“多规合一”的实用性村庄规划，对村庄的建设发展、用地布局、设施配套、景观绿化等进行整体谋划，并广泛征求各村、公众的意见和建议，使规划方案科学合理，具有可行性，以有效指导村庄今后的建设发展。我局也会积极做好各镇（街道）国土空间总体规划、村庄规划编制的指导、配合工作。

特此致函

慈溪市自然资源和规划局

2023年4月27日

联 系 人：戎佳
　　联系电话：67001009